
Zarząd Powiatu Nowotomyskiego

ul. Poznańska 33

64-300 Nowy Tomyśl

tel. (0-61) 44 26 700

UCHWAŁA  NR 315/PCPR/2021

ZARZĄDU  POWIATU  NOWOTOMYSKIEGO

z dnia  3 marca  2021  r.

zmieniająca  uchwałę  292/PCPR/2021  Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego

z dnia  13  stycznia  2021  r. w  sprawie  zasad  przyznawania  dofinansowania  dla  osób

niepełnosprawnych  ze środków  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  -

Osób  Niepełnosprawnych  w  2021  r.

Na  podstawie  art.  32  ust.  1  ustawy  z dnia  5 czerwca  1998  r. o samorządzie

powiatowym  (Dz. U. z 2020  r. poz.  920)  oraz  art.  35a ust. 1 pkt  7 lit. a-d ustawy  z dnia  27

sierpnia  1997  r. o rehabilitacji  zawodowej  i społecznej  oraz  zatrudnianiu  osób

niepełnosprawnych  (Dz. U. z 2020  r. poz.  426,  568,  875,  159)  uchwala  się, co następuje:

% 1. 1. W uchwale  nr 292/PCPR/2021  Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego  z dnia 13 stycznia

2021  r. w sprawie  zasad przyznawania  dofinansowania  dla osób  niepełnosprawnych  ze

środków  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  w  2021  r.

zmienia  się 51, który  otrzymuje  brzmienie:

,,91 Uchwala  się zasady przyznawania  dofinansowania  ze środków  Państwowego  Funduszu

Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  na rok  2021  w zakresie:

1.  zaopatrzenia  w przedmioty  ortopedyczne  i środki  pomocnicze  przyznawane  osobom

niepełnosprawnym,  określone  w załączniku  nr 1 do uchwały,

2.  uczestnictwa  osób  niepełnosprawnych  i ich  opiekunów  w  turnusach

rehabilitacyjnych,  określone  w załączniku  nr  2 do uchwały,

3.  sportu,  kultury,  rekreacji  i turystyki  osób  niepełnosprawnych,  określone  w załączniku

nr 3 do uchwały,

4.  zaopatrzenia  w sprzęt  rehabilitacyjny,  określone  w załączniku  nr 4 do uchwały,

5.  Iikwidacja  barier  architektonicznych,  w komunikowaniu  się i technicznych,  w związku

z indywidualnymi  potrzebami  osób  niepełnosprawnych,  określone  w załączniku  nr 5

do uchwały.".

2. Załączniki  nr 2, 3, 4 i5,  o których  mowa  w ust.  powyżej,  stanowią  załączniki  do niniejszej

uchwały.

% 2. Wykonanie  uchwały  powierza  się Dyrektorowi  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie

w Nowym  Tomyślu.

% 3. Uchwała  wchodzi  w życie z dniem  podjęcia.

Marcin  Brambor-...

Patryk  Kąkole  ki -

Edwin  Pigla  -

PRZEWODNICZĄCY ZARZA)DU

Andrzej  Wilkoński



UZASADNIENIE

do uchwały  nr 315/PCPR/2021

Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego

z dnia  3 marca  2021  r.

zmieniającej  uchwałę  292/PCPR/2021  Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego

z dnia  13  stycznia  2021  r. w  sprawie  zasad  przyznawania  dofinansowania  dla osób

niepełnosprawnych  ze środków  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji

Osób  Niepełnosprawnych  w 2021  r.

Zapisy  uchwały  nr XX1V/242/2020 Rady Powiatu Nowotomyskiego  z dnia 30 grudnia

2020  r. w sprawie  określenia  zadań  powiatu  z zakresu  rehabilitacji  zawodowej  i społecznej

osób  niepełnosprawnych  zamieszkujących  na terenie  Powiatu  Nowotomyskiego,  które

finansowane  będą  z zaliczki  przekazanej  ze środków  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji

Osób  Niepełnosprawnych  w 2021  roku,  umożliwiły  realizację  zadania  określonego  w uchwale

292/PCPR/2021  Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego  z dnia 13  stycznia 2021 r.

w sprawie  zasad przyznawania  dofinansowania  (...). W dniu  24 lutego  2021  r. Rada Powiatu

Nowotomyskiego  podjęła  uchwałę  nr XXV/252/2021  w sprawie określenia zadań z zakresu

rehabilitacji  zawodowej  i społecznej  osób niepełnosprawnych  zamieszkujących  na terenie

Powiatu  Nowotomyskiego,  na które  zostaną  przeznaczone  środki  Państwowego  Funduszu

Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  w  2021  roku,  w  której  określiła  rodzaje  zadań

z zakresu  rehabilitacji  osób  niepełnosprawnych.

Wobec  powyższego,  z uwagi  na potrzeby  mieszkańców  powiatu,  które  przewyższają

możliwości  finansowe  pozytywnego  rozpatrzenia  wszystkich  składanych  wniosków

w zakresie  dofinansowania  ze środków  PFRON dla osób  niepełnosprawnych,  konieczne  jest

określenie  priorytetów  oraz  zasad przyznawania  dofinansowania.  Powyższe  ma ograniczyć

ryzyko  wyczerpania  środków  PFRON w połowie  roku  i dać szansę  mieszkańcom  powiatu  na

jak  najdłuższe  korzystanie  z tych  form  wsparcia  jakie  dla powiatów  przewiduje  ustawa  z dnia

27  sierpnia  1997  r. o rehabilitacji  zawodowej  i społecznej  oraz  zatrudnianiu  osób

niepełnosprawnych.  Biorąc  pod uwagę  ograniczone  środki  otrzymywane  z PFRON, konieczne

jest  wprowadzenie  zasad  określonych  w załącznikach  do uchwały.

Zadania  powiatu  określone  w art.  35a ust. 1 pkt  7 lit. a-d na podstawie  art.  35a ust. 2

pkt  1  ustawy  z dnia  27  sierpnia  1997  r. o rehabilitacji  zawodowej  i społecznej  oraz

zatrudnianiu  osób niepełnosprawnych,  są  realizowane  przez powiatowe  centra  pomocy

rodzinie.

Mając  na uwadze  powyższe  podjęcie  uchwały  jest  w pełni  uzasadnione.

PRZEWODNICZĄC:Y ZARZĄDU

Andrzej  Wilkoński



Załącznik  nr  2

do uchwały  nr 315/PCPR/2021

Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego

z dnia  3 marca  2021  r.

ZASADY  DOFINANSOWANIA  ZE ŚRODKÓW  PAŃSTWOWEGO  FUNDUSZU

REHABILITACJI  OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH  DO  UCZESTNICTWA  OSÓB

NIEPEŁNOSPRAWNYCH  W  TURNUSACH  REHABILIT  ACYJNYCH

1.  Przy  rozpatrywaniu  wniosków  o dofinansowanie  brane  są pod  uwagę  potrzeby

wnioskodawcy  w zakresie  rozwijania  umiejętności  społecznych,  będących  podstawą

rehabilitacji  społecznej.

2. Wniosek  złożony  w formie  elektronicznej  jest  procedowany  w Systemie  Obsługi  Wsparcia

(SOW)  finansowanym  ze środków  Funduszu.

3. W 2021  roku  dofinansowaniem  zostaną  objęte  osoby  niepełnosprawne  w wieku  do 16  lat,

w wieku  do 24 lat uczące  się  i niepracujące  oraz osoby  niepełnosprawne  ze znacznym

umiarkowanym  stopniem  niepełnosprawności.

4.  Wnioski  rozpatrywane  są  według  kolejności  złożenia  kompletnego  wniosku.

5. Wnioski,  które  nie uzyskały  dofinansowania  ze względu  na wyczerpanie  się środków

PFRON  przechodzą  na  listę  rezerwową,  zgodnie  z kolejnością  wpływu  kompletnego

wniosku.  Wnioski,  o których  mowa  zostaną  rozpatrzone  do 31 października  2021  r.

6. Wnioskodawca,  który  uzyskał  dofinansowanie  zobowiązany  jest  do jego  wykorzystania  do

31 października  2021  r.

7. Wnioski  złożone  od 2 stycznia  2021  r. do dnia  podjęcia  niniejszej  uchwały  rozpatrzone

zostaną  w terminie  do 30 dni.



Załącznik  nr 3

do uchwały  nr 315/PCPR/2021

Zarządu Powiatu  Nowotomyskiego

z dnia 3 marca 2021 r.

ZASADY  DOFINANSOWANIA  ZE ŚRODKÓW

PAŃSTWOWEGO  FUNDUSZU  REHABILITACJI  OSÓB  NIEPEŁNOSPRAWNYCH

DO  ORGANIZAal  SPORTU,  KULTURY,  REKREAalI  TURYSTYKI

OSÓB  NIEPEŁNOSPRAWNYCH

1.  Kolejność  wpływu  wniosku  nie decyduje  o przyznaniu  dofinansowania.

2. W otrzymaniu  dofinansowania  w ramach  zadania,  szczególne  znaczenie  ma:

1)  udział  własny,  do którego  zalicza  się  środki  finansowe  własne  lub pozyskane  z innego

źródła  na sfinansowanie  przedsięwzięć  w wysokości  nie objętej  dofinansowaniem  ze

środków  Funduszu,

2) cel dofinansowania,

3)  przewidywane  efekty  realizacji  zadania,

4)  liczba  osób  niepełnosprawnych  objętych  realizacją  zadania,

5) innowacyjność,

6)  aktywność  organizacji  w realizacji  zadań  statutowych  w 2019,

7)  terminowość  i prawidłowość  rozliczania  w latach  ubiegłych,

8)  wpływ  realizowanego  zadania  na rehabilitacje  społeczną  osób  niepełnosprawnych,

9)  rekompensata  skutków  epidemii  koronawirusa  (SARS-CoV-2),  dla  osób

z niepełnosprawnością,

10)  ujęcie  działań  związanych  z zachowaniem  reżimu  sanitarnego  w zawiązku  z epidemią

koronawirusa  (SARS-CoV-2),  podczas  realizacji  zadania.

3. Wnioski  rozpatrzone  zostaną  w terminie  do 30 dni od dnia  podjęcia  niniejszej  uchwały.

4. Kwotę  dofinansowania  przyznaje  się  i wypłaca  w  pełnych  złotych  (każdorazowo

zaokrąglając  kwotę  dofinansowania  w dół).

5. Szczegółowe  zasady  rozpatrywania  wniosków  i tryb pracy  komisji  określi  Dyrektor

Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  poprzez  wydanie  stosownego  zarządzenia.



Załącznik  nr  4

do uchwały  nr 315/PCPR/2021

Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego

z dnia  3 marca  2021  r.

ZASADY  DOFlNANSOWAfSllA  ZE ŚRODKÓW

PAŃSTWOWEGO  FUNDUSZU  REHABILITACJI  OSÓB  NIEPEŁNOSPRAWNYCH

DO  ZAOPATRZENIA  W  SPRZĘT  REHABILIT  ACYJNY

I. Dofinansowanie  do zaopatrzenia  w sprzęt  rehabilitacyjny  dla osób  niepełnosprawnych:

1.  Do  pozytywnego  rozpatrzenia  wniosku  konieczne  jest  złożenie  przez  osobę

niepełnosprawną  zaświadczenia  wystawionego  przez  lekarza  specjalistę,

o specjalności  zgodnej  do danego  schorzenia,  potwierdzające  konieczność  prowadzenia

rehabilitacji  w warunkach  domowych  przy  użyciu  danego  sprzętu.

2. W otrzymaniu  dofinansowania  przez  osoby  z niepełnosprawnością  w ramach  zadania

brane  są pod  uwagę  w szczególności:

1)  indywidualne  potrzeby  tej  osoby,  stosownie  do  potrzeb  wynikających

z niepełnosprawności,

2) dochody  osoby/rodziny,

3) wpływ  realizowanego  zadania  na rehabilitację  społeczną.

3. Kwotę  dofinansowania  przyznaje  i wypłaca  się  w pełnych  złotych  (każdorazowo

zaokrąglając  kwotę  dofinansowania  w dół).

4.  Wnioski  złożone  od 2 stycznia  2021  r. do dnia  podjęcia  niniejszej  uchwały  rozpatrzone

zostaną  w terminie  do 30 dni.

Il. Dofinansowanie  do zaopatrzenia  w sprzęt  rehabilitacyjny  - osoby  fizyczne  prowadzące

działalność  gospodarczą,  osoby  prawne  i jednostki  organizacyjne  nieposiadające

osobowości  prawnej:

1.  Kolejność  wpływu  wniosku  nie decyduje  o przyznaniu  dofinansowania.

2. Dofinansowanie  może  zostać  przyznane  jeżeli  podmiot  prowadzi  działalność  związaną

z rehabi)itacją  osób niepełnosprawnych  przez okres,  co najmniej  dwóch  lat przed

dniem  złożenia  wniosku  oraz  udokumentuje  posiadanie  środków  własnych  lub

pozyskanych  z innych  źródeł  na sfinansowanie  przedsięwzięcia  w wysokości  nieobjętej

dofinansowaniem  ze środków  Funduszu.

3. Kwotę  dofinansowania  przyznaje  i wypłaca  się  w pełnych  złotych  (każdorazowo

zaokrąglając  kwotę  dofinansowania  w dół).

4.  W otrzymaniu  dofinansowania  przez  ww.  podmioty  w ramach  zadania  brane  są pod

uwagę  w  szczególności:

1)  cel dofinansowania,

2) przewidywane  efekty  rea!izacji  zadania,

1



3) udział  własny,  do którego  zalicza się  środki  finansowe  własne  lub pozyskane

z innego  źródła  na sfinansowanie  przedsięwzięć  w  wysokości  nie  objętej

dofinansowaniem  ze środków  Funduszu,

4) liczba  osób  niepełnosprawnych,  które  będą  mieć  możliwość  korzystania  ze sprzętu

rehabilitacyjnego,

5) innowacyjność,

6) terminowość  i prawidłowość  rozliczania  w latach  ubiegłych,

7) wpływ  realizowanego  zadania  na rehabilitację  społeczną  osób  niepełnosprawnych.

5. Wnioski  rozpatrzone  zostaną  w terminie  do 30 dni  od dnia  podjęcia  niniejszej  uchwały.

2



Załącznik  nr 5

do uchwały  nr 315/PCPR/2021

Zarządu Powiatu  Nowotomyskiego

z dnia 3 marca  2021 r.

ZASADY  DOFINANSOWANIA  ZE ŚRODKÓW

PAŃSTWOWEGO  FUNDUSZU  REHABIŁITACJI  OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

DO  LIKWIDACJI  BARIER  ARCHITEKTONICZNYCH,  TECHNICZNYCH

I W  KOMUNIKOWANIU  SIĘ

1.  Każdy  wniosek  rozpatrywany  jest  indywidualnie,  stosownie  do  potrzeb  osoby

niepełnosprawnej  i możliwości  finansowych  przyznania  dofinansowania.

2. Podstawą  przyznania  dofinansowania  dotyczącego  likwidacji  barier  architektonicznych

jest  wizja  lokalna  w obecności  osoby  niepełnosprawnej  - we wnioskach  dotyczących

pozostałych  barier  w zależności  od potrzeb.  Wizja  ma służyć  sprawdzeniu,  na jakie  bariery

napotyka  osoba  niepełnosprawna  w miejscu  zamieszkania.  Termin  wizji  uzgadniany  jest

telefonicznie.  W wizji  ze strony  PCPR udział  bierze  pracownik  prowadzący  sprawę  oraz

specjalista  z dziedziny  budownictwa.

3. Pierwszeństwo  w otrzymaniu  dofinansowania  mają  osoby  niepełnosprawne,  które  nie

poruszają  się  samodzielnie.

4.  Wysokość  dofinansowania  może  być uzależniona  od sytuacji  rodzinnej  oraz wysokości

dochodów.

5. Kwotę  dofinansowania  przyznaje  i wypłaca  się  w  pełnych  złotych  (każdorazowo

zaokrąglając  kwotę  dofinansowania  w dół).

6. Szczegółowe  zasady  rozpatrywania  wniosków  i tryb  pracy  komisji  (w przypadku  barier

architektonicznych)  określi  Dyrektor  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  poprzez

wydanie  stosownego  zarządzenia.

7. Przy rozpatrywaniu  wniosku  brane  są pod uwagę  potrzeby  osoby  niepełnosprawnej

w zakresie  rozwijania  umiejętności  społecznych.

8. Wnioski  złożone  od 2 stycznia  2021  r. do dnia  podjęcia  niniejszej  uchwały  rozpatrzone

zostaną  w terminie  do 30 dni.


